Tế Công, Tế Công ưa uống rượu, Ngài có vì rượu mà làm bậy hay không? Ngài có

uống đến say khướt hay chăng? Chẳng hề có! Cận đại, chúng ta biết đến vị Phật

sống chùa Kim Sơn: Năm Dân Quốc thứ nhất (1911), Pháp Sư Diệu Thiện ở Chùa

Kim Sơn, Trấn Giang, tỉnh Giang Tô, hành vi cũng chẳng khác Tế Công mấy tí,

chẳng khác gì nhau, cũng lôi thôi nhếch nhác. Ngài ăn uống, sanh hoạt đi đứng vô

cùng tùy tiện, chẳng có chút câu thúc nào, nhưng người học Phật chúng ta chẳng

học theo được.